Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение
Астраханской области «Камызякский сельскохозяйственный колледж»

(ГБПОУ АО «Камызякский сельскохозяйственный колледж»)

ПРИКАЗ

«ОД » 2021г. - АХЧ

Об утверждении порядка проведения антикоррупционной экспертизы
нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов
Государственного бюджетного профессионального образовательного

учреждения Астраханской области «Камызякский сельскохозяйственный
колледж»

В соответствии с пунктом 3 части 1 статьи 3 Федерального закона от
17.07.2009 № 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных
правовых актов и проектов нормативных правовых актов», Правилами
проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и
проектов нормативных правовых актов и Методикой проведения
антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов
нормативных правовых актов, утвержденными постановлением Правительства
Российской Федерации от 26.02.2010 № 96

1. Утвердить прилагаемый Порядок проведения антикоррупционной
экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых
актов Государственного бюджетного профессионального образовательного
учреждения Астраханской области «Камызякский сельскохозяйственный
колледж».

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

ПРИКАЗЫВАЮ:

Директор С.В. Безъязыкое

С приказом ознакомлен(а):

Приложение

Утвержден
приказом ГБПОУ АО «Камызякский
сельскохозяйственный колледж» от

Порядок
проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и

проектов нормативных правовых актов Государственного бюджетного
профессионального образовательного учреждения Астраханской области

«Камызякский сельскохозяйственный колледж».

I. Общие положения

1. Настоящий Порядок определяет правила проведения
антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов
нормативных правовых актов Г осударственного бюджетного
профессионального образовательного учреждения Астраханской области
«Камызякский сельскохозяйственный колледж» (далее - Колледж).

2. Объектом антикоррупционной экспертизы являются нормативные
правовые акты и проекты нормативных правовых актов Колледжа.

3. Цель антикоррупционной экспертизы - выявление в нормативных
правовых актах и проектах нормативных правовых актов Колледжа
коррупциогенных факторов и их последующее устранение.

4. При проведении антикоррупционной экспертизы Колледж
руководствуется федеральными законами, нормативными правовыми актами
Правительства Российской Федерации и настоящим Порядком.

II. Порядок проведения антикоррупционной экспертизы
проектов нормативных правовых актов Колледжа

5. Для проведения антикоррупционной экспертизы - разработчик
проекта нормативного правового акта направляет юристу Колледжа,
уполномоченному на проведение антикоррупционной экспертизы),
завизированный руководителями (или лицами, исполняющими их обязанности)
всех заинтересованных работников Колледжа, проект нормативного правового
акта.

Антикоррупционная экспертиза проводится юристом Колледжа
согласно Методике проведения антикоррупционной экспертизы нормативных
правовых актов и проектов нормативных правовых актов, утвержденной
постановлением Правительства Российской Федерации от 26.02.2010 № 96
(далее - Методика).

6. Проекты нормативных правовых актов передаются юристу Колледжа
с приложением всех актов (документов), в соответствии с которыми или во
исполнение которых они подготовлены. Антикоррупционная экспертиза

проектов нормативных правовых актов без приложения указанных актов
(документов) не проводится, а проекты возвращаются разработчику.

После выполнения требования о приложении всех необходимых актов
(документов) разработчик повторно направляет проект нормативного правового
акта юристу Колледжа.

7. Антикоррупционная экспертиза проекта нормативного правового акта
осуществляется юристом Колледжа в течение 14 календарных дней со дня его
поступления, по итогам которой делается соответствующая отметка юриста на
обратной стороне каждого листа проекта.

III. Порядок проведения антикоррупционной экспертизы
нормативных правовых актов Колледжа

9. Работники Колледжа в соответствии со своей компетенцией
осуществляют проверку принятых Колледжем нормативных правовых актов
при мониторинге их применения для выявления в них положений,
способствующих созданию условий для проявления коррупции, согласно
Методике.

10. В случае обнаружения в проверяемых нормативных правовых актах
Колледжа положений, способствующих созданию условий для проявления
коррупции, соответствующий работник Колледжа в трехдневный срок
направляет указанные нормативные правовые акты с мотивированным мнением
юристу Колледжа на антикоррупционную экспертизу, проводимую в
соответствии с пунктом 7 настоящего Порядка.

11. На основании отметки юриста Колледжа, носящей
рекомендательный характер, соответствующий работник Колледжа готовит
предложения по устранению выявленных в нормативном правовом акте
Колледжа коррупциогенных факторов и направляет их Директору Колледжа
или лицу, исполняющему его обязанности.